
                                28公埼理第233号 

   会 員 各 位                               平成28年 8月5日 

                                  公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

                                     会  長   清宮 清美 

                                     教育局長   細井 俊希 

新人教育部長 新井 武志 

                                     （公文書番号にて公印省略） 

 

第３回新人研修会のお知らせ 

 

 拝啓 会員の皆様には益々御清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、（公社）埼玉県理学療法士会主催の平成28年度「第3回新人研修会」を下記のように開催いたします。 

 つきましては、御多忙中とは存じますが、万障お繰合わせのうえ御出席下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１． 日 時：平成28年11月20日(日) 9:15～16:00  

＊ 受付は、それぞれの講演開始15分前から行います。 

 

２．場 所：埼玉医科大学川角キャンパス 301教室 

 

３．内 容： 

講演Ⅰ（9:15～10:15）「D-3 理学療法の研究方法論」 

  講師 新井 武志（目白大学保健理療学部理学療法学科） 

講演Ⅱ（10:30～11:30）「D-4 理学療法政策論」 

  講師 谷口 剛俊先生（伊勢原たかはし整形外科） 

講演Ⅲ（11:45～12:45）「E-1 臨床実習指導方法論」 

  講師 針谷 遼（リハビリテーション天草病院） 

講演Ⅳ（13:45～14:45）「E-2 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞとｺｰﾁﾝｸﾞ（ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽｷﾙ含む）」 

  講師 秋月 千典（目白大学保健医療学部理学療法学科） 

講演Ⅴ（15:00～16:00）「E-3 国際社会と理学療法」 

  講師 細井 俊希（埼玉医科大学保健医療学部理学療法学科） 

＊ それぞれの講演（単位）ごとに、マイページから申し込み手続きをお願いいたします。 

＊ 必ず，日本理学療法士協会会員証（緑色のもの）を持参してください。 

＊ 研修会の資料は印刷の上ご持参ください。各自日本理学療法士協会のマイページへログイン後、会員専用コ

ンテンツ→テキスト・参考資料からhttps://support.japanpt.or.jp/privilege/education/S01 

 

４．対象  新人教育プログラムを修了していない日本理学療法士協会会員 

     （マイページからの事前登録が必要です。当日受付は行いませんのでご注意ください。） 

 

５．参加費 埼玉県理学療法士会会員：無料 

       埼玉県理学療法士会以外の会員：当日1,000円徴収（1講義以上の受講から） 

 

６．定 員：100名（先着順、但し埼玉県理学療法士会の会員優先） 

 

７.申し込み方法：（記載事項をよく確認した上でお申し込み下さい） 

＊日本理学療法士協会のマイページから、「受講を希望する講演ごと」に申し込んでください。受講受付が完

了いたしましたら受講可能である旨を電子メールにて返信いたします。＊最近、申し込み後にキャンセルされる

会員が多くいます。ご自分のすでに取得している単位やスケジュールをよくご確認の上お申し込みください。 



＊尚、この研修会の受講では、専門理学療法士ならびに認定理学療法士資格取得および更新に関わる履修ポイ

ントは取得できません。 

 

８.申し込み期間  平成28年10月17日（木）～平成28年11月13日(日)まで 

※埼玉県理学療法士会員以外の会員は平成28年10月31日～11月13日（日） 

 

９.問い合わせ先： 

〒339-8501 埼玉県さいたま市岩槻区320  目白大学保健医療学部理学療法学科 新井武志（新人教育部長） 

Tel：048-797-2131  E-mail：sinjin0603@saitama-pt.or.jp 

＊空席状況のお問い合わせには答えられませんので、協会マイページで申し込み手続きをして確認してください。 

注意事項 

 事前の欠席のご連絡は、上記問い合わせ先までご連絡お願いいたします。 

 会場内でのカメラ・ビデオ撮影（カメラ付き携帯電話含む）・録音等は、講演者の著作権保護のため禁止さ

せていただきます。 

 研修会の資料は印刷の上ご持参ください。各自日本理学療法士協会のマイページへログイン後、会員専用コ

ンテンツ→テキスト・参考資料 <https://support.japanpt.or.jp/privilege/education/S01/> 

◆ 日本理学療法士協会会員証（緑色のもの）をご持参ください。 

◆ 当日は学食等の営業はありませんので、昼食が必要な方は各自ご準備ください。 

交通案内 
 

 

◆当日はスクールバスの運行がありませんのでご注意ください。最寄駅からはタクシー利用となります。 

◆お車でお越しの場合は、正門前の第１・第 2 学生駐車場に駐車してください。また、事故には十分ご注

意ください。駐車場には限りがありますので、お車でお越しの場合は、できるだけ乗り合わせてご来場く

ださい。 


